
       Załącznik do Uchwały Nr XXXII/191/08       

Rady Miejskiej w Przedborzu

z dnia19 listopada 2008 roku 

 I. W punkcie 1. 3. Struktura dokumentu 
dodaje się zapis w brzmieniu: 

 

„Rozwiązywanie  problemów  społecznych  jest  procesem  długofalowym,  wymagającym 

strategicznego  podejścia  do  zagadnień  polityki  społecznej,  gdyż  takie  podejście  pozwala  na 

przyjęcie nowych rozwiązań w celu ograniczenia występowania niekorzystnych zjawisk.

W związku z tym niezbędne staje się systematyczne diagnozowanie problemów społecznych.

W celu aktualizacji dokumentu opracowanego w 2006 r. - Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Przedbórz na lata 2006-2010,  Zarządzeniem Burmistrza Miasta Przedborza 

Nr  30/2008  z  dnia  2  maja  2008r.   został  powołany  Gminny  Zespół  Programu  Integracji 

Społecznej PPWOW w składzie:

1. Wojciech Karbownik- Gminny Koordynator 

2. Henryka Cieciura- Specjalista do Spraw Integracji Społecznej

3. Elżbieta Koska- Specjalista do Spraw Pozyskiwania Środków Zewnętrznych

4. Jagoda Auguścik- Specjalista do Spraw Komunikacji Społecznej

5. Barbara Malenda- Specjalista do Spraw Zarządzania Finansowego

6. Małgorzata Błaszczyk- Przedstawiciel Samorządowych Jednostek 

  Identyfikację głównych obszarów problemowych w sferze pomocy społecznej w  gminie 

Przedbórz  dokonano  na  spotkaniu  zespołu  problemowego.  Dokonując  kolejnych  przybliżeń,  na 

zasadzie konsensusu, wyodrębniono główne obszary problemowe. 

Dla poszczególnych problemów wyodrębniono priorytety, które są źródłami (przyczynami) 

tworzącymi  te  problemy.  Ułatwiło  to  sformułowanie  celów  strategicznych  dla  poszczególnych 

obszarów  problemowych  a  następnie  sfery  społecznej  jako  całości.  Formułowanie  tych  celów 

poprzedzono  analizą  możliwości  oraz  ograniczeń  istniejących  w  samym  systemie  pomocy 

społecznej jak i poza nim. Pozwoliło to określić rzeczywisty obraz warunków realizacji strategii 

i formułowania programów operacyjnych w gminie.

Istotnym elementem opracowania strategii były:

a) badania ankietowe – badania przeprowadzone zostały wśród  lokalnej społeczności. 

Wypełnionych zostało 96 ankiet  na terenie Miasta i Gminy Przedbórz.



 b)  warsztaty  partycypacyjne  przeprowadzone  w  gminie  z  udziałem  mieszkańców. 

W  ramach  opracowania  strategii  przeprowadzono  3  warsztaty.  Wśród  uczestników 

spotkań  byli:  przedstawiciele  placówek  edukacyjnych,  placówek  kultury,   pomocy 

społecznej oraz lokalnego samorządu.

Podstawowe etapy pracy nad strategią w poszczególnych sferach obejmowały:

1. Przegląd istniejącej sytuacji (diagnoza stanu) w poszczególnych sferach. Na tym etapie 

planowania  strategicznego  następuje  konfrontacja  uwarunkowań  zewnętrznych 

i wewnętrznych w analizowanych sferach. 

2. Drugim etapem prac było określenie problemów w poszczególnych sferach. Problemy 

muszą dotyczyć poszczególnej sfery w zakresie pomocy społecznej. Przeprowadzenie 

analizy problemów obejmowała:

− przegląd istniejącej sytuacji w analizowanym obszarze;

− wybór spośród problemów tych, które można uznać za najważniejsze'.

               

II. W punkcie 2. 1. Charakterystyka Gminy

dodaje się:

 
PRZEDBÓRZ NA MAPIE POWIATU



MAPA GMINY PRZEDBÓRZ



PLAN MIASTA PRZEDBORZA



Legenda

1. Ratusz klasycystyczny z I poł. XIX w. (siedziba władz miasta, Urzędu Stanu 
Cywilnego oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej) 

2. Kościół św. Aleksego 
3. Relikt zamku Kazimierza Wielkiego 
4. Muzeum Ludowe Ziemi Przedborskiej 
5. Pomnik Józefa Piłsudskiego 
6. Park Miejski z pomnikiem Tadeusza Kościuszki 
7. Kapliczka św. Jana Chrzciciela na Błoniach 
8. Cmentarz rzymskokatolicki 
9. Cmentarz żydowski z XVIII w. 
10. Zalew 
11.  Majowa Góra 
12.  Urząd Miasta i Gminy 
13.  Miejski Dom Kultury 
14.  Przystanek główny PKS 
15.  Bank Spółdzielczy 
16.  Bank PKO 
17.  Poczta 
18.  Policja 
19.  Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej 
20.  Przychodnia publiczna, Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy i Pogotowie     
       Ratunkowe 
21.  Przychodnia niepubliczna "Medicus" 
22.  Przedszkole 
23.  Schronisko Młodzieżowe PTSM 
24.  Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego z halą sportowo-  
       widowiskową 
25.  Publiczne Gimnazjum, Zasadnicza Szkoła Zawodowa ZDZ 
26.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
27.  Dyrekcja Przedborskiego Parku Krajobrazowego 
28.  Nadleśnictwo Przedbórz 
29.  Zakład Usług Komunalnych 
30.  Restauracja "Parkowa" z pokojami noclegowymi 
31.  Dom weselny "Venus" z pokojami noclegowymi 
32.  Restauracja "Oberża" 



33.  Plac targowy ( targ odbywa się w każdy wtorek od rana do południa ) 
34.  Stacja benzynowa PKN ORLEN 
35.  Stacja benzynowa LOTOS, myjnia samochodowa, stacja obsługi pojazdów 
36.  Stacja LPG 
37.  Przystanek PKS 
38.  Przystanek PKS 
39.  Przystanek PKS

III. W punkcie 3. 2. Cele Strategiczne
dodaje się :
WW W punkcie 3

Cel strategiczny 3 a

Stworzenie dzieciom i młodzieży perspektyw rozwoju.

Cele szczegółowe

3a.1.  Rozszerzenie  oferty  zajęć  pozalekcyjnych  i  pozaszkolnych  ukierunkowanych  na 

podniesienie wiedzy i umiejętności dzieci i młodzieży.

3a.2.  Rozszerzenie  oferty  zajęć  pozalekcyjnych  i  pozaszkolnych  ukierunkowanych  na 

wzrost tożsamości lokalnej i integrację społeczną.

3a.3.  Zwiększenie  możliwości  uczestnictwa  młodzieży  w  przedsięwzięciach 

organizowanych na terenie Gminy i poza nią: współpraca lokalna i międzynarodowa.

Cel strategiczny 5 a

Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych.

Cele szczegółowe

5a.1. Zwiększenie ilości atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu oraz umożliwiających 

rozwój dla osób niepełnosprawnych.

5a.2.  Zwiększenie  dostępności  dla  osób  niepełnosprawnych  do  form  umożliwiających 

integrację społeczną.

5a.3. Zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych i medycznych, specjalistycznych.

Cel strategiczny 7

Zwiększenie integracji międzypokoleniowej i zapewnienie samorozwoju oraz uczestnictwa 

w życiu społecznym osób starszych.

Cele szczegółowe



7.1.  Zwiększenie  dostępności  do  usług  edukacyjnych,  opiekuńczych i  medycznych  dla 

osób starszych.

7.2. Zwiększenie ilości atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu oraz umożliwiających 

rozwój dla seniorów.

7.3. Zwiększenie ilości form aktywnego uczestnictwa dla osób starszych w życiu Gminy 

(współdziałanie pomiędzy klubami i organizacjami młodzieżowymi, seniorami oraz innymi 

grupami społecznymi, wolontariat, samopomoc sąsiedzka etc).

                               

Cel strategiczny 9

Zwiększenie integracji społecznej.

Cele szczegółowe

9.1. Zwiększenie ilości przedsięwzięć angażujących różne grupy społeczne – imprezy o 

zasięgu lokalnym, wyjazdy, kursy, konkursy, organizacja zrzeszająca różne grupy 

społeczne ect.

IV. W punkcie 3. 3. 1. Monitoring i Ewaluacja
dodaje się zapis w brzmieniu:

„Za  koordynację  wdrażania  strategii  odpowiadał  będzie  zespół  powołany  przez 

Burmistrza Gminny Zespół Koordynacji Integracji Społecznej PPWOW .

Podstawą  skutecznego  wdrożenia  strategii  jest  system  informacji  o  zjawiskach 

i  procesach  społeczno  –  gospodarczych,  zachodzących  na  terenie  gminy.  Inicjując 

działania  mające  na  celu  osiągnięcie  wytyczonych  w  strategii  celów,  należy 

systematycznie  gromadzić  informacje  o  efektach  ich  realizacji  i  skuteczności 

zastosowanych instrumentów. 

 Obowiązek monitorowania realizacji działań posiada gmina.  Monitoring wybranych 

bądź  wszystkich  działań  odbywa  się  min.  raz  do  roku  poprzez  przygotowanie  i 

prezentację mieszkańcom wyników realizowanych działań strategii.

 Aktualizacji  strategii  będzie  dokonywał  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy 

Społecznej  w  Przedborzu.  Procedura   aktualizacji  strategii  będzie  wdrażania  na 

wniosek Burmistrza, Rady Miejskiej,  przedstawicieli  sołectw, innych instytucji  (szkoły, 

NZOZ itp.) oraz organizacji pozarządowych i podlegać będzie uchwaleniu przez Radę 

Miejską w  Przedborzu.  


